
 1 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-129 
 

25 септември 2014 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 25.09.2014 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР-06-19-00-83/27.06.2014 г., допълнено с писма от 

14.07.2014 г. и 19.09.2014 г. 

Заявлението е подадено от „359 ГРУП БГ” ООД, ЕИК 202890454 и съдържа 

искане за регистрация за доставяне на аудио-визуална услуга с наименование 

(търговска марка) „359 ТВ”, с териториално покритие - национално, със специализиран 

програмен профил (музикално-развлекателен – хип хоп тематика) и 24 часова дневна 

продължителност. 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 08.07.2014 г., 

констатира недостатъци в документацията на заявителя, а именно: удостоверението за 

актуално състояние от Агенцията по вписванията е издадено по-рано от един месец от 

датата на заявлението за регистрация; липсва удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК 

от общинска администрация; представените декларации по чл. 105, ал. 4 и чл. 108 от 

ЗРТ са попълнени от упълномощено лице, а не от управителя и едноличен собственик 

на капитала; програмната схема не е представена в графичен вид по дни и часове; 

липсват доказателства за финансовите възможности за извършване на телевизионна 

дейност; липсва решение на компетентния орган за създаване на заявената програма; не 

е представен списък на медийните предприятия, в които кандидатът е съдружник или 

акционер, или декларация, че не участва в такива; липсва списък на допълнителните 

телевизионни услуги, или декларация, че няма да се предлагат такива; няма лого на 

магнитен носител. 

На основание чл. 112, ал. 2 от ЗРТ на “359 ГРУП БГ” ООД е изпратено писмо с 

изх.  № ЛРР-06-19-00-83 от 10.07.2014 г. с указания за отстраняване на пропуските и 

недостатъците. Писмото е получено на 11.07.2014 г., видно от известие за доставяне 

(обратна разписка). С писмо от 14.07.2014 г. кандидатът частично изпълнява 

указанията, като предоставя: пълномощно; протокол от Общо събрание, проведено на 

11.07.2014 г., за приемане на нов съдружник; дружествен договор от 11.07.2014 г.; 

договор за прехвърляне на дружествен дял; копие от разпечатка от сайта на АВ за 

съдружника Сейл Комерс АД. Твърди, че за прилагане на всички изискани документи 

му е необходимо технологично време от още 10 дни. 

Съветът за електронни медии, след проверка на административната преписка, 

установи, че до изтичане на законоустановения 7-дневен срок за отстраняване на 

недостатъците, заявителят не е предоставил изискуемите, съгласно ЗРТ документи. 

За пълнота СЕМ намира за необходимо да отбележи, че с писмо от 19.09.2014 г., 

по преписката постъпват: удостоверение за актуално състояние от 24.09.2014 г.; 

удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК, издадено от ТД на НАП на 17.09.2014 г.; 

програмна схема в графичен вид; решение от 16.06.2014 г. на едноличния собственик; 

декларация, че дружеството не участва в медийни предприятия, както и, че няма да 

предоставя допълнителни услуги; декларации по чл. 105, ал. 4 и чл. 108 от ЗРТ от 



 2 

управителя; декларация от управителя, че съдружникът Сейл Комерс АД ще осигури 

финансирането на дейността. 

Изброените документи са представени близо два месеца след изтичане на срока 

по чл. 112, ал.2 от ЗРТ. След проверката им се установи, че отново не са изпълнени  

указанията на СЕМ – липсва удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК, издадено от 

общинската администрация, както и доказателства за финансовите възможности за 

осъществяване на дейността. Представената декларация от управителя, не може да бъде 

приета, тъй като тя не удостоверява волята на третото лице (липсват доказателства в 

тази посока), нито съдържа данни за размера на инвестицията. 

С оглед изложеното, Съветът прие за безспорно, че са налице пречки да извърши 

регистрация на “359 ГРУП БГ” ООД – неотстраняване в срок на констатирани 

нередовности.  

На основание чл. 32, ал. 1, т. 18, във връзка с чл. 125а, ал. 4, т. 3 от Закона за 

радиото и телевизията СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

РЕШИ: 
 

ОТКАЗВА регистрация на “359 ГРУП БГ” ООД, ЕИК 202890454 като доставчик 

на аудио-визуална услуга медийна услуга с наименование „359 ТВ”. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14 - дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


